ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 06-10.1/48-2016

17 августа 2016 года
                                          город Омск

Комиссия Омского УФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе в составе:

председатель Комиссии – <…>, и.о. руководителя Омского УФАС России,

члены Комиссии: <…>,

рассмотрев дело № 06-10.1/48-2016 по признакам нарушения законодательства
Российской Федерации о рекламе по факту распространения индивидуальным
предпринимателем <…> (далее – ИП <…>) наружной рекламы, содержащей
признаки нарушения требований пункта 3 части 3 статьи 5 Федерального закона от
13.03.2006  №  38-ФЗ «О рекламе» (далее - Федеральный закон «О рекламе»),

в отсутствии лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства о рекламе – ИП <…> (<…>), извещенной надлежащим образом
29.07.2016,

в присутствии представителя – <…> (доверенность от 16.08.2016 № 54).

УСТАНОВИЛА:

Определением от 27 июля 2016 года Омским УФАС России в отношении ИП <…>
было возбуждено дело № 06-10.1/48-2016 по признакам нарушения пункта 3 части 3
статьи 5 Федерального закона «О рекламе» при  распространении рекламы
продажи лекарственных препаратов дистанционным способом.

Рассмотрение дела № 06-10.1/48-2016 было назначено на 17 августа 2016 года.

Вместе с тем, в ходе рассмотрения дела № 06-10.1/48-2016 17 августа 2016 года
представителем ИП <…> было заявлено ходатайство (вх. № 6278 от 17.08.2016) с
просьбой отложить рассмотрение вышеуказанного дела в связи с
необходимостью преставления доказательств по делу.

 Учитывая, что пояснения индивидуального предпринимателя <…> имеют
существенное значение для рассмотрения дела № 06-10.1/48-2016, в соответствии
с пунктом 34 Правил рассмотрения антимонопольным органом дел, возбуждённых
по признакам нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе,
Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 06-10.1/48-2016 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела на 25 августа 2016 года на 16.30 часов по адресу:
644010, г. Омск, пр. К. Маркса, 12 А, к. 102.

3. Индивидуальному предпринимателю <…> в срок до 24 августа 2016 года
представить в адрес Управления письменные пояснения по факту
распространения рекламы, изложенному в определении Омского УФАС России от
27.07.2016 по делу 06-10.1/48-2016.

Явка представителя лица, в действиях которого содержатся признаки нарушения
законодательства Российской Федерации о рекламе – ИП <…>, для участия в
рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе обязательна.

Председатель Комиссии <…>

Члены Комиссии: <…>